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اخبار کارگری

طبق داده‌های تورم در مرداد امسال، 
هر چــه از دهک‌های فقیر به ســمت 
دهک‌های غنی حرکــت کنیم، تورم 
ماهانه اقلام خوراکی افزایش و این نرخ 
برای اقلام غیرخوراکی و خدمات کاهش 
می‌یابد. به نظر می‌رسد گوشت و مسکن 

دو کالای موثر در این روند باشند.
به گزارش اکوایران، در مرداد امسال 
بیشترین فشار تورمی اقلام غیرخوراکی 
بر دهک‌های فقیر و بیشــترین فشار 
تورمی کالاهای خوراکی بر دهک‌های 
ثروتمند وارد شــده طوری‌که هر چه از 
دهک‌های ابتدایی به سمت دهک‌های 
انتهایی حرکت می‌کنیم )از فقیر به غنی( 
نرخ تورم ماهانه کالاهای غیرخوراکی و 
خدمات کاهش یافتــه و این نرخ برای 
کالاهای خوراکی روند صعودی به خود 

می‌گیرد.
می‌توان گفت که بــالا رفتن تورم 
ماهانه گوشت و مسکن در مرداد امسال 

به ترتیب بخشی از علت بالاتر بودن تورم 
ماهانه خوراکی در دهک‌های ثروتمند 
و تورم غیرخوراکی در دهک‌های فقیر 

است.

رشد بالای 100درصدی تورم 
خوراکی‌ها در مقایسه تیر و مرداد ماه

آخرین داده‌های مرکز آمار نشــان 
می‌دهد که قیمت یک سبد یکسان از 
کالاهای خوراکی در مرداد امسال نسبت 
به تیر در کل کشور 2.6درصد افزایش 
یافته است. با توجه به اینکه تورم ماهانه 
خوراکی‌ها در تیر 1.2درصد بوده می‌توان 
گفت که تورم ماهانه اقلام خوراکی در 
مرداد افزایش یافته است. همچنین، تورم 
ماهانه کالاهای غیرخوراکی و خدمات 
نیز در کل کشور در دومین ماه تابستان 

برابر با 2.4درصد بوده است.
بررسی‌های دقیق‌تر نشان می‌دهد که 
تورم ماهانه خوراکی‌ها و غیرخوراکی‌ها 
برای دهک‌های هزینه‌ای یکسان نبوده 
است. برای مثال تورم ماهانه خوراکی‌ها 
در دهک اول که نماینده فقیرترین قشر 
جامعه است برابر با 1.8درصد شناسایی 
شــده در حالی‌کــه هر چه به ســمت 
دهک‌های ثروتمند حرکت می‌کنیم، 
این نرخ افزایش یافته و در دهک دهم به 

2.9درصد می‌رسد.
همچنین هزینه خرید یک ســبد 
یکسان از اقلام خوراکی در مرداد برای 
خانوارهــای دهک دومــی 2.2درصد 
بیشتر از تیر شــده در حالی‌که این رقم 

برای دهک نهم معادل بــا 2.7درصد 
اســت. بنابراین در مرداد امسال هر چه 
از دهک‌های فقیر بــه دهک‌های غنی 
نزدیک می‌شویم تورم ماهانه خوراکی‌ها 
افزایش می‌یابد و به نظر می‌رسد علت 
این رخداد در دهک‌های ابتدایی و میانی، 
بالا رفتن تورم ماهانه گوشــت و بیشتر 
بودن وزن این خوراکی در سبد مصرفی 

آنها نسبت به سایرین باشد.

روند معکوس تورم ماهانه 
غیرخوراکی‌ها

رفتــار تــورم ماهانــه کالاهــای 
غیرخوراکــی برعکس این نــرخ برای 
کالاهای خوراکی است طوری‌که تورم 
ماهانــه غیرخوراکی‌هــا و خدمات در 
دهک‌های ابتدایی بالا و در دهک‌های 
آخر، پایین است. برای مثال، هزینه یک 
سبد یکســان از کالاهای غیرخوراکی 
و خدمات برای خانوارهای دهک اولی 
در مرداد 2.9درصد نسبت به تیر بیشتر 

شده است.
این رقم برای دهک‌های دوم و سوم 
به ترتیب برابر با 2.8 و 2.7درصد است؛ 
در حالی‌که تورم ماهانه غیرخوراکی‌ها 
در دهک نهم معادل بــا 2.4درصد و در 
دهک دهم به میــزان 2درصد به ثبت 

رسیده است.

رفتار ناهمگون تورم خوراکی و 
غیرخوراکی در دهک‌ها

درباره بالاتــر بودن تــورم ماهانه 

خوراکی‌هــا در دهک‌هــای ثروتمند 
می‌توان گفــت که در مــرداد ماه تورم 
گوشت افزایش یافته و چون سهم تورم 
گوشــت از تورم ماهانه خوراکی‌های 
دهک‌های غنی بالاتر بوده تورم ماهانه 
خوراکــی مــرداد مــاه در دهک‌های 
ثروتمند نسبت به دهک‌های فقیر رقم 

بالاتری برآورد شده است.
بررســی‌ها نشــان می‌دهــد که 
بالاتر بــودن تورم اقــام غیرخوراکی 
در دهک‌های ضعیف متهمــی ندارد 
جز »مســکن«. تورم ماهانه مسکن از 
2.2درصد در تیر به 3.3درصد در مرداد 

افزایش یافته است. وزن این کالا در سبد 
مصرفی خانوارهای دهک‌های ابتدایی 

بسیار بالاتر از سبد خانوارهای دهک‌های 
بالا است چرا که مسکن کالایی ضروری 
بوده و بــا وجود گران‌شــدن اجاره‌بها، 
خانوارها بیش از یک حد مشخص قادر 

به حذف کردن آن نیستند.
بنابراین چون هــم وزن این کالا و 
هم ســهم آن از تورم ماهانه با حرکت 
از دهک‌هــای فقیر به غنــی، روندی 
نزولی به خود می‌گیــرد می‌توان گفت 
که علت بالاتربودن تــورم ماهانه اقلام 
غیرخوراکــی در دهک‌هــای نیازمند 
نســبت به دهک‌های ثروتمند، تورم 

مسکن است.

افزایش قیمت گوشت تاثیری روی سفره فقرا نداشت!

تورم خوراکی روی دوش ثروتمندان و بار مسکن بر گرده کم‌درآمدها
عضو کمیسیون بهداشت:
چشم و گوش دولت 

بر واقعیت‌های جامعه بسته است

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس می‌گوید: دولت 
چشم بینا و گوش‌شنوایی برای دیدن و شنیدن واقعیت‌ها 
ندارد و دلش می‌خواهد اقتصاد کشور دستوری اجرا شود، در 
حالی‌که اقتصاد اصلاً دستوری نیست. »یحیی ابراهیمی« در 
گفت‌وگو با رویداد۲۴ افزود: وضعیت در حوزه غذا و دارو مثل 
بقیه حوزه‌های اقتصادی است و جدا از اینها نیست. کمیسیون 
بهداشــت و درمان نامه‌ای به رهبری و نامه‌ای هم به رئیس 
جمهور ارسال کرد و خطراتی که متوجه صنعت دارو است 
را گوشزد کرد. باید مســئولانی که مسئول این موضوعات 
هستند و توجه نمی‌کنند، خودشان و بچه‌هایشان گرفتار 
بیماری بشوند تا بفهمند کســی که بیماری سرطان دارد و 
برای تهیه دارو‌ها باید ۴۰۰ تــا ۵۰۰ میلیون تومان هزینه 
کند، چه حالی دارد و چه می‌کشــد. وی در پایان افزود: الان 
مریضی که می‌خواهد یک اســتنت قلب بگذارد با کمبود 
تجهیزات پزشکی روبه‌رو اســت. برخی مسئولان مرتب در 
انظار عمومی می‌گویند که مشکلی نیست و همه چیز صحیح 
و سلامت است، در حالی‌که الان ۱۵۰ تا ۳۰۰ قلم از دارو‌های 
عمومی را کم داریم. خیلی از مواقع برای یک استامینوفن در 
بعضی داروخانه‌ها گرفتار هســتیم. در دارو‌های تخصصی، 
شــیمی‌درمانی و برند‌های خارجی به شدت کمبود داریم 
و خیلی از بیماران اســتان جهت پیگیری به بنده مراجعه 
می‌کنند، چون استان محرومی هستیم. رئیس‌جمهور باید 

بفهمد که مردم مشکل دارند.
    

۱۲۰۰ کارگر ساختمانی گرگانی، 
فاقد بیمه هستند

رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی گرگان گفت: 
۱۲۰۰ کارگر ســاختمانی در گرگان فاقد بیمه هستند. 
این کارگران، فصلی هستند و روزهایی از سال را هم بیکار 
هستند. جواد کمیزی در گفت‌وگو با ایلنا اظهار کرد: روز ۲۲ 
مرداد ماه طرح اصلاح ماده )۵( قانون بیمه‌های اجتماعی 
کارگران ساختمانی در دســتورکار جلسه علنی مجلس 
قرار گرفت که ابتدا پیشنهاد فراکسیون اجتماعی مجلس 
رد و سپس پیشنهاد یکی از نمایندگان مجلس به تصویب 
رسید که نهایتا برای تایید به شــورای نگهبان فرستاده 
شد. وی ادامه داد: شورای نگهبان به طرح پیشنهادی ماده 
۵ قانون بیمه اجتماعی کارگران ســاختمانی که بار مالی 
برای تامین اجتماعی دارد، ایراد گرفــت و طرح دوباره به 
صحن علنی مجلس بازخواهد گشت. از نمایندگان مجلس 
خواهش داریم این بار درکنار جامعه کارگری باشــند و از 
جامعه کارگری حمایت کنند. کمیزی بیان کرد: درحال 
حاضر ۱۲۰۰ کارگر ساختمانی در گرگان فاقد بیمه هستند 
و متأسفانه بحث بیمه کارگران ساختمانی فراموش شده 
است. کارگران ساختمانی مظلومترین افراد کشور هستند. 
وی بیان کرد: اگر قانون بیمه تامیــن اجتماعی کارگران 
ساختمانی اجرایی شود هیچ کارگری بدون بیمه نخواهد 
ماند و همه از ابتدایی‌ترین حق خود برخوردار خواهند شد. 
وی یادآور شد: بیش از ۵۰درصد از حوادث ناشی از کار در 
گلستان در بخش ساختمان‌سازی است که داشتن بیمه 

می‌تواند عواقب ناشی از این حوادث را به حداقل برساند.
    

سه کارگر، قربانی آتش‌سوزی 
کارگاه منبت‌کاری شدند

عصر روز پنجشــنبه )نهم شــهریور ماه(، در جریان 
آتش‌ســوزی یک کارگاه منبت‌کاری در خیابان نامجوی 
تهران، سه کارگر جان خود را از دست دادند که همگی ۲۵ تا 
۳۵ساله بودند. به گزارش ایلنا، این افراد در یک ساختمان 
یک طبقه که دارای چندین غرفه بــزرگ و کوچک بوده، 
مشــغول کار بودند که بر اثر شــدت حرارت آتش‌سوزی 
در محل جان خود را از دســت داده‌اند. طبق این گزارش، 
مسئولان قضایی و انتظامی پیگیر علت وقوع این حادثه و 

مقصران احتمالی آن هستند.
    

۱۳ مجروح در واژگونی مینی‌بوس 
حامل کارگران

صبح روز پنجشنبه )نهم شــهریور( بر اثر واژگونی یک 
دســتگاه مینی‌بوس حامل کارگران در مسیر بهارستان به 
سمت اصفهان، ۱۳ کارگر دچار مصدومیت شدند. به گزارش 
ایلنا، مصدومان این حادثه از کارگران شــاغل در یک واحد 
تولیدی در شهرستان بهارستان بودند که از محل سکونت عازم 
محل کار خود بودند. براساس این گزارش، مینی‌بوس دارای 
۱۳ سرنشین بوده که از میان آنها پنج زن و هشت مرد ۲۶ تا 
۵۵ساله دچار جراحت می‌شوند که به بیمارستان‌های الزهرا، 
شریعتی و کاشانی منتقل شدند. هرچند دلیل اصلی این حادثه 
از سوی کارشناسان راهنمایی و رانندگی در حال بررسی است 
اما عامل اولیه این اتفاق بی‌احتیاطی و ناتوانی راننده در کنترل 

وسیله نقلیه اعلام شده است.

در مرداد ماه قیمت گوشت 
افزایش یافته و چون سهم 
تورم گوشت از تورم ماهانه 

خوراکی‌های دهک‌های 
غنی بالاتر بوده تورم ماهانه 

خوراکی مرداد ماه در 
دهک‌های ثروتمند نسبت 

به دهک‌های فقیر رقم 
بالاتری برآورد شده است

بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که بالاتر بودن تورم اقلام 

غیرخوراکی در دهک‌های 
ضعیف متهمی ندارد 

جز مسکن. تورم ماهانه 
مسکن از 2.2درصد در 

تیر به 3.3درصد در مرداد 
افزایش یافته است

بیش از یک ماه است که نگرانی‌ها از احتمال افزایش قیمت 
بنزین در جامعه موج می‌زند. افزایش یک‌باره قیمت بنزین در 
آبان‌ماه سال ۹۸ و به تبع آن، تنش‌های اجتماعی و بحران‌های 
اقتصادی که در پی ایجاد شــد، همه را نسبت به افزایش مجدد 

قیمت بنزین، نگران کرده است.
در همین رابطه »فریدون عباسی« نماینده و عضو کمیسیون 

انرژی مجلس در گفت‌وگو با کیان آنلاین، افزایش قیمت بنزین 
تا پایان سال را رد می‌کند. عباسی می‌گوید: اول از همه باید بگویم 
که افزایش قیمت بنزین، یک شایعه است که توسط برخی افراد 
رسانه‌ای در کشور شکل گرفت. زمانی که بخواهد بنزین افزایش 
قیمت داشته باشد، باید یک پشتوانه قانونی یا مشروعیتی داشته 
باشیم؛ یعنی افزایش قیمت باید در لایحه بودجه آمده باشد یا 
دولت شفاف بگوید می‌خواهد چنین کاری بکند. حال هیچ‌کدام 
از این موضوعات نیست و واقعاً برای من عجیب است که باز عده‌ای 

علاقه دارند این نگرانی را در بین مردم ترویج دهند.
نماینده کازرون تصریح کرد: در عین حال، باید از این تنش‌ها 
عبور کنیم و این را به مردم بگوییم که تا پایان ســال، خبری از 
افزایش قیمت بنزین نیست. در کنار این موضوع، ما یک تجربه 
موفق در کارتی کردن بنزین داشــتیم. زمان دولت نهم که این 
اتفاق افتاد، کار خوبی بود و یک سال و خرده‌ای با همین روش کار 
کردند. کارت‌ها را آماده کردند و صداوسیما آموزش‌های لازم را 
داد. بعد هم موقعی که قیمت بنزین چهار برابر شد از همان محل 

به مردم یارانه دادند. وقتی آن تجربه وجود دارد چرا از آن استفاده 
نکنیم؟ دولت آقای روحانی از این تجربه استفاده نکرد و اعتقادی 

به کارت نداشت و تقریباً کارت بنزین را حذف کرده بودند.
عباسی در ادامه افزود: وقتی قیمت بنزین با کشور‌های اطراف 
متفاوت اســت، قاچاق صورت می‌گیرد. تا موقعی که بنزین را 
ارزان‌تر بدهیم، ادامه روند قاچاق وجود دارد. قاچاق این نیست 
که فقط بنزین را با دبه‌ای ۲۰ لیتری ببرند. وقتی بنزین لیتری سه 
هزار تومان در جامعه داده می‌شود و آن‌طرف مرز‌ها گران‌تر است، 

پس روند قاچاق ادامه دارد و کاری پرسودده هم است.
وی افزود: وقتی باید گرانی بنزین صورت بگیرد که مردم توان 
پرداخت هزینه بنزین یا افزایش هزینه‌های دیگر که به تبع آن به 
وجود می‌آید را داشته باشند. این روند زمانی منطقی و عاقلانه 
است که نظام حقوق و دستمزد در کشور، براساس واقعیت‌ها، 

علمی و عادلانه نظم و نسق پیدا کند.
عضو کمیسیون انرژی مجلس یادآور شد: حقوق و دستمزد 
مردم مطابق تورم، افزایش نداشته است و از این‌رو، مردم تحت 

فشار هستند. فقط بحث بنزین و افزایش آن نیست. در حال حاضر 
مثلاً قیمت مرغ و گوشت هم بالا است و اگر بنا باشد حافظ منافع 
مردم باشیم و بار سنگین اداره زندگی را از دوش آنها سبک کنیم، 
باید موضوع افزایش منطقی حقوق و دستمزد را جدی در دستور 

کار قرار دهیم.

مردم در حال له شدن هستند
عباسی در پاسخ به اینکه »اگر دولت حقوق‌ها را افزایش ندهد، 
اما روی به بالا بردن قیمت بنزین ببرد، مجلس جلوی دولت خواهد 
ایستاد؟« گفت: باید تکلیف این موضوع روشن شود. دولت حتی 
بعضی جا‌ها مجبور است نقدینگی را اضافه و پول چاپ کند. الان 
اقتصاددان‌ها فکر کنند که چه کاری بهتر است چون مردم در 
حال له شدن هستند. بیش از دو سال است که من درباره حقوق 
و دستمزد صحبت می‌کنم ولی مســئولان، تنها یک سیستم 
آموزش و پرورش را در این رابطه اصلاح نمی‌کنند. به طور مثال 
در نیرو‌های مسلح نظام، درجه یا همان رتبه‌بندی را داریم، حال 
چرا همین را در آموزش و پرورش نداشته باشیم؟ در نیرو‌های 
مسلح فرمول وجود دارد و یک درجه‌دار هم روال ورودش و هم 
حقوقش معلوم است. دیگر حقوق‌های موقت و پیمانی وجود 
ندارد یعنی کاملاً مشخص است که گروهبان چقدر دریافتی دارد 

و افسر چقدر می‌گیرد.

بنزین وقتی گران می‌شود که جامعه توان تحملش را داشته باشد

عباسی: برای حفاظت از مردم باید حقوق و دستمزد را افزایش دهیم

گفت وگو

روز هشتم شــهریور ماه و با رای اعضای هیأت عالی نظارت 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، طرح ساماندهی مصوب مجلس، 
مغایر سیاست‌های کلی نظام اداری و سیاست‌های کلی اقتصاد 
مقاومتی اعلام و تصریح شد که اصلاح صورت گرفته در مجلس، 
اشکالات پیشــین هیأت عالی نظارت بر این مصوبه را تشدید 

کرده است.
به گزارش ایلنا، در نشست هیات عالی نظارت مجمع، پس از 
قرائت گزارش کمیسیون نظارت مجمع در مورد اصلاحات صورت 
گرفته توسط مجلس در ۳۱ مرداد ۱۴۰۲ و توضیح رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور و نماینده کمیسیون اجتماعی مجلس، 
اعضای هیئت عالی نظارت مجمع بــا پرداختن به مغایرت‌های 

متعدد طرح ساماندهی کارکنان دستگاه‌های موضوع ماده ۲۹ 
برنامه ششم توسعه، به اضافه شــدن بار مالی صدها هزار نفر به 

دولت و فربه شدن دولت به جای چابک‌سازی و آثار اجتماعی آن، 
اشاره کردند. پیش از این، نمایندگان مجلس در آخرین اصلاحات 
طرح ساماندهی با اصلاح بدنه طرح و قید »عدم افزایش حقوق 
و دستمزد« هرگونه بار مالی احتمالی طرح را از میان برداشتند. 
با این وجود اعضای مجمع تشخیص پس از شنیدن توضیحات 
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشــور، به طرح ساماندهی 

ایراد گرفتند.
»احســان ســهرابی« با بیان اینکه صدای کارگران شنیده 
نمی‌شــود اما صدای دولتمردان، به خوبی شنیده می‌شود و این 
جای تاســف دارد، تاکید کرد: ایراد گرفتن به طرح ساماندهی 
بزرگ‌ترین ظلم در حق کارگران است. وی افزود: علت فربه شدن 

دولت، طرح ساماندهی نیســت، مدیرانی است که حقوق‌های 
نجومی می‌گیرند و کارکردی برای مردم ندارند! شما با این رای، از 
طبقه فرودست حمایت نکردید اما در عوض پیمانکاران را چاق‌تر 
کردید! به گفته این فعال کارگری، رئیس جمهور در روز کارگر وعده 
برداشتن تبعیض و حذف پیمانکاران داد وعده‌ای که محقق نشد 
اما در عوض، طرح‌های ضد کارگری با سرعت در مجلس و دولت 
پیش می‌رود؛ از اصلاح قانون بیمه بیکاری گرفته تا کاهش سنوات 

ارفاقی مشاغل سخت.
او ادامه داد: سوالی که به عنوان یک فعال کارگری دارم این است 
که آیا علت فربه شدن دولت، کارگران زحمتکش و حداقل‌بگیر 
هستند یا پیمانکارانی که کارشان صرفا تردد در اتاق‌های مدیرکل 
یا ریاست سازمان است و با تنظیم یک صورت‌وضعیت بین ۲ تا ۶ 
درصد از بیت‌المال را بدون کار کردن به یغما می‌برند. سهرابی افزود: 
متاسفانه کسانی تصمیم‌گیرنده و واضع برخی از قوانین هستند که 
با دغدغه‌های فرودستان آشنایی ندارند! در این شرایط، امیدی نه 

به وزارت کار و نه به نمایندگان مجلس نیست.

مجمع تشخیص مصلحت، طرح ساماندهی را دارای ایراد دانست

سهرابی: تصمیم‌گیران با دغدغه‌های فرودستان ناآشنا هستند

گزارش

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: قیمت‌ها برای اســتفاده از کالابرگ‌های الکترونیکی 
را میانگین ســال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در نظــر گرفته‌اند که 

منصفانه‌ترین حالت است.
علیرضا عسگریان در گفت‌وگو با ایلنا درباره برخی اخبار 
مبنی بر عدم اســتقبال خانوارها از کالابرگ، گفت: استقبال 
خوب و قابل بوده و طبق داده‌ای که داریم ظرف حدود ۱۰ روز 

بالغ بر ۶۰۰هزار خانوار از این کالابرگ‌ها استفاده کرده‌اند. وی 
با اشاره به اینکه قاعدتاً رفتار بین دهک‌ها می‌تواند با هم تفاوت 
داشته باشد، خاطرنشان کرد: دهک یک تا ۳ معمولا دهک‌های 
آسیب‌پذیر هستند و امکان دارد رفتارشان با دهک‌های دیگر 
تفاوت داشته باشد. اینها معمولا ممکن است این پول را همان 
روزهای اول جاهای مختلفی خرج و هزینــه کنند. اگر ما به 
دهک‌های بالاتر بیاییم امکان دارد تغییراتی ایجاد شود چون 

رفتارها تغییر می‌کند. وی تاکید کرد: به هر حال زیرساخت‌ها 
مهیا اســت و قیمت‌ها مربوط به ســال ۱۴۰۱ اســت. مردم 

می‌توانند خرید کنند یا نکنند.
عســگریان افزود: برخی می‌گفتند باید مبنا قیمت‌های 
اردیبهشت سال ۱۴۰۱ و بعضی عنوان می‌کردند تیر و مرداد 
۱۴۰۱ در نظر گرفته شود که نهایتاً گفتند بین سال‌های ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱ یک متوسط در نظر بگیریم و قیمت‌ها را دیگر ثابت 

کنیم که این بحث و گپ هم در این میان از بین برود.
وی درباره اینکه برخی ممکن است جابه‌جایی دهک برای 
دریافت یارانه‌ها پیدا کرده‌ باشند، حال اگر آزمون وسع این افراد 
تایید شود، کالابرگ به این اشخاص تعلق می‌گیرد، عنوان کرد: 

اگر دهک به زیر دهک پنجم بیاید حتما تعلق خواهد گرفت ولی 
اکر دهک بالاتر برود، تعلق نمی‌گیرد.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

۶۰۰هزار خانوار از کالابرگ‌ استفاده کرد‌ه‌اند


